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Förslag sammanträdesdagar för socialnämnd 
Sydväst och dess individutskott 2023 
Förslag till beslut 

1. Sammanträdestider 2023 för Socialnämnd Sydväst antas i enlighet med 
förvaltningens förslag. 

2. Sammanträdestider för nämndens temadagar 2023 antas i enlighet med 
förvaltningens förslag.  

3. Sammanträdestider 2023 för socialnämndens två individutskott antas i enlighet 
med förvaltningens förslag. 

4. Socialnämndens båda individutskott medges att självständigt ändra datum och 
tider för sina respektive sammanträden för verksamhetsåret om det anses 
nödvändigt. 

Sammanfattning 
Socialnämnden behöver fastställa sammanträdesdagar för nämnd och individutskott för 
2023. Förvaltningen föreslår att sammanträdesdagar för socialnämnd Sydväst förläggs till 
sista onsdagen varje månad i största görligaste mån. Vissa undantag från denna princip är 
föreslagna, bl a utifrån stadens tidplan för uppföljningsprocessen. Vidare föreslås att 
socialnämndens respektive individutskott sammanträder varannan tisdag. Förslaget är 
avstämt mellan socialförvaltningarna för att i möjligaste mån föreslå 
nämndsammanträden under samma veckor.  

Förslaget lyfts för beslut innan ny nämnd tillträder och därefter för fastställande vid 
socialnämnd Sydvästs konstituerande sammanträde den 2 januari 2023.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Varje sammanträde kostar i form av arvode för ledamöter och tid för förvaltningen. 
Förvaltningen bedömer dock att färre möten inte är möjligt att planera för, då dels den 
demokratiska processen och dels rättssäkerheten för individer som berörs av olika beslut 
skulle bli lidande om sammanträdena inföll med längre tidsintervall. 

Förvaltningen har inte funnit några övriga särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 
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Bedömning ur social dimension 
Socialnämnden fattar beslut om ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare och 
nedläggande av faderskapsutredning, begränsning av umgängesrätt samt hemlighållande 
av vistelseort enligt LVU. Socialnämndens individutskott fattar bland annat beslut om 
ansökan om vård enligt LVU samt placering enligt LVU eller SoL i familjehem och på 
institution. Det ligger i intresset för de barn och ungdomar som berörs av besluten att 
processen och väntan på beslut inte blir för lång. 

För de förtroendevalda gäller att kombinera livet som yrkesverksam och rollen som 
fritidspolitiker med familjeliv vilket kan innebära utmaningar. Det är av vikt att 
tidsintervallet mellan mötena är rimligt utifrån att alla ledamöter ska kunna fullgöra sitt 
politiska uppdrag. 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 23 november 2022. 

Bilagor 
1. Förslag på sammanträdestider för socialnämnd Sydväst 2023 samt förslag på 

temadagar för socialnämnden 2023.  

2. Förslag på sammanträdestider för individutskott 1 och individutskott 2 inom 
socialnämnd Sydväst 

3. Tidplan för nämndadministration (för kännedom) 
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Ärendet 
Socialnämnden har att inför varje verksamhetsår fatta beslut om sammanträdestider för 
nämnd och individutskott.  

Förslaget lyfts för fastställande vid socialnämnd Sydvästs konstituerande sammanträde 
den 2 januari 2023.  

Beskrivning av ärendet 
Förslag till sammanträdestider har utarbetats utifrån tidplanen för uppföljningsprocessen 
vilken ännu ej är beslutad centralt. Förvaltningen har följt föregående års tidplan för 
budget och uppföljning.  

I förslaget har förvaltningen i möjligaste mån beaktat de veckor som skolorna har förlagt 
sportlov (v. 7), påsklov (v. 15) och höstlov (v. 44) under 2023. Då uppföljningsprocessen 
sammanfaller med dessa har dock hänsyn i första hand tagits till tidplanen för denna 
process. De fyra socialförvaltningarna har i samverkan tagit fram föreliggande förslag 
och utgångspunkten har varit att nå ett förslag med nämndsammanträden samma veckor 
under 2023.  

Förslaget är även avstämt med nuvarande presidie i socialnämnd Sydväst.  

Socialnämnd Sydväst 
Socialnämndens sammanträden föreslås fortsatt äga rum onsdagar och datum föreslås i 
möjligaste mån ligga så sent som möjligt i respektive månad. Då central tidplan saknas i 
dagsläget har förvaltningen utgått från de senaste årens tidplan för budget- och 
uppföljningsprocessen. Föreslagna sammanträdesdatum kan komma att behöva korrigeras 
efter att den centrala tidplanen är fastställd.   

Sammanträdena föreslås starta kl. 15:00.  

För juli månad föreslås inget nämndsammanträde i vanlig ordning.  

Se bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande för samlad tabell med föreslagna mötesdatum.  

Förvaltningen föreslår även datum för konstituerande sammanträde för 2024 den första 
vardagen 2024. Detta möte behövs endast om kommunfullmäktige beslutar om ettåriga 
mandatperioder för nämnden vilket varit fallet under mandatperioden 2019-2022. I annat 
fall utgår detta möte.  

Temamöten för nämnden 
Förvaltningen föreslår också att nämnden planerar temamöten för nämnden under året. 
Förvaltningen föreslår fem sådana möten under 2023, tre under våren och två under 
hösten. Det första tillfället föreslås som två heldagar där det dels planeras information till 
ny nämnd samt även dialog inför nämndens Verksamhetsplan för 2023.  

Syftet med temadagarna är dialog/diskussion i aktuella nämndärenden eller andra aktuella 
ämnen, och inga formella beslut fattas vid dessa möten. Deltagare vid temamötena är 
socialnämndens ledamöter och ersättare, förvaltningsledningen samt personalföreträdare. 
Vid behov kallas även föredragande tjänstepersoner.  

Se bilaga 1 för förslag på datum. 
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Individutskotten 
Enligt socialnämndens reglemente ska socialnämnd Sydväst ha minst två individutskott 
för handläggning av individärenden med undantag för ärenden som rör myndighets-
utövning av enskild om de är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.  

Socialnämnden beslutade den 27 oktober 2021 om en ny uppdelning av individutskotten 
enligt nedan. 

1. Socialnämnden Sydväst beslutar att Individutskott 1 ansvarar för ärenden inom barn 
och unga utom ärenden som gäller stadigvarande placering av barn och unga samt 
ärenden gällande adoption samt yttranden i tillsynsärenden. 
 

2. Socialnämnden Sydväst beslutar att Individutskott 2 ansvarar för ärenden inom 
försörjningsstöd, vuxenenheten samt barn och unga som gäller stadigvarande 
placering samt yttranden i tillsynsärenden.  

Uppdelningen bedöms ha fungerat väl under 2022 och förvaltningen ser inget behov av 
att föreslå annan uppdelning för individutskotten.  

Ärendefördelningen mellan de båda utskotten ligger nära den som förvaltningen 
beräknade inför den nya uppdelningen. 38 % av ärendena beräknades ligga i utskott 1 och 
62 % i utskott 2. Uppdelningen ger en något jämnare ärendefördelning och arbetsinsatsen 
blir jämnt fördelad för inblandade parter med hänsyn tagen till ärendenas karaktär. 

Fördelningen av ärenden perioden januari-oktober 2022 är enligt nedanstående tabell. 

Sammanlagt antal ärenden  Utskott 1 Utskott 2 
955 399 - 42 % 556 – 58 % 

 
Innan den nya uppdelningen var fördelningen av ärenden mellan utskotten enligt 
nedanstående tabell. Siffrorna är för perioden januari – oktober 2021.  

Sammanlagt antal ärenden AFH Västra Göteborg 
991 605– 61 % 386 – 38 % 

 
Socialnämndens respektive individutskott bedöms behöva sammanträda varannan vecka. 
Sammanträden med individutskottet föreslås äga rum på tisdagar varannan vecka klockan 
14:00 per respektive individutskott. Förvaltningen föreslår att sammanträden med 
respektive individutskott planeras olika veckor för att möjliggöra en större robusthet inom 
kansliets bemanning. Förvaltningen föreslår att individutskott 1 sammanträder tisdagar 
jämna veckor och individutskott 2 tisdagar ojämna veckor.  

Se bilaga 2 för föreslagna datum.  

Vid behov kommer även extra sammanträden med socialnämndens individutskott behöva 
inkallas. Förvaltningen föreslår att socialnämndens individutskott medges att 
självständigt ändra datum och tider för sina sammanträden för verksamhetsåret om det 
anses nödvändigt. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer utifrån ovan förda resonemang att föreliggande föreslag på 
sammanträdestider har ett rimligt tidsintervall.  
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Anna Bilén 

Avdelningschef 

 

Annika Ljungh 
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